
 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Sexta - Feira, 26 de Setembro de 2025 – Ano IX– Edição  1191 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 141 DE 26 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A ‘FUNÇÃO GRATIFICADA’ AO SERVIDOR QUE SE 

ESPECIFICA. 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica concedido a servidora ANA PAULA GUTIERREZ ORNAGHI, AUXILIAR DE SAÚDE, 

portadora do CPF. nº 230.XXX.XXX-80, a “FUNÇÃO GRATIFICADA 50%”, de, nos termos do artigo 1º da 

Lei Complementar nº 529, de 14 de maio de 2025, para desempenhar FUNÇAO ESTRATÉGICA. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 

Setembro de 2025. 

 

 

Estiva Gerbi, 26 de Setembro de 2025. 

 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Publicada na Edição 1191 do Semanário Municipal, disponibilizado em 26/09/2025. 

 

CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 

 

PORTARIA 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Sexta - Feira, 26 de Setembro de 2025 – Ano IX– Edição  1191 

 

RETIFICAÇAO DE AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

  

REFERENTE A PUBLICAÇÃO REALIZADA EM 25 DE SETEMBRO DE 2025 COM O TÍTULO:  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022 

PROCESSO º 01072/2022 FAVOR DECONSIDERAR, POIS HOUVE ERRO DE DIGITAÇÃO E CONSEDERE-SE 

CONFORME A SEGUIR:  

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2025. 
PROCESSO N° 01072/2025 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL A SR. MARCIO ROBERTO PAVAN, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PÚBLICO QUE ENCONTRA-SE ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2025. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA (SIG) 
NATIVO PARA PLATAFORMA WEB E MOBILE, COM LICENCIAMENTO TEMPORÁRIO E HOSPEDAGEM EM DATACENTER, SISTEMA DE 
GESTÃO CADASTRAL MULTIFINALITÁRIA; MÓDULO DE GESTÃO DO CADASTRO IMOBILIÁRIO; CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES E 
DESENVOLVIMENTO SOB DEMANDA; FORNECIMENTO DE IMAGENS AÉREAS ORTORRETIFICADAS, PERFILAMENTO A LASER E 
PROCESSAMENTO DE DADOS DE ELEVAÇÃO; ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO TERRITORIAL MUNICIPAL, INTEGRAÇÃO COM SISTEMAS 
LEGADOS; REVISÃO E ATUALIZAÇÃO DA PLANTA GENÉRICA DE VALORES (PGV) PARA O MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. 
O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO À CML NA SEDE DESTA 
PREFEITURA, NO ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 
3868-1131 A PARTIR DO DIA 26/09/2025 DAS 08:00 ÀS 11:00H E DAS 13:00 ÀS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO 
DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacao2025@estivagerbi.sp.gpv.br)  
A SESSÃO PARA O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTA, TERÁ INICIO ÀS 15:00 HORAS DO DIA 09 DE OUTUBRO DE 2025, NO 
PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

 
ESTIVA GERBI, 26 DE SETEMBRO DE 2025. 

MARCIO ROBERTO PAVAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Sexta - Feira, 26 de Setembro de 2025 – Ano IX– Edição  1191 

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°055/2025 PROCESSO Nº 

01006/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL, O SR. MÁRCIO ROBERTO PAVAN, USANDO 

DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA  

PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA, O PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DISPENSA N° 055/2025. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM EQUIPAMENTOS 

MÉDICO-HOSPITALARES PARA  

SECRETARIA DE SAUDE.CONFORME ANEXO DO RESPECTIVO EDITAL. 

O EDITAL COMPLETO DESTA DISPENSA DE LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA  NO ENDEREÇO DO 

SITE:https://estivagerbi.sp.gov.br/ OU SOLICITANDO VIA EMAIL 

:comprasestivagerbi2025@gmail.comcompras@estivagerbi.sp.gov.br 

A PARTIR DO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00HR  

ESTIVA GERBI, 26 DE SETEMBRO DE 2025. 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 ESTIVA GERBI/SP 

 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção 
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

EXPEDIENTE 


